
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2250
Divulgação quarta-feira, 4 de agosto de 2021 

– Página 107
Publicação quinta-feira, 5 de agosto de 2021

EDITAL 002 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA ANÁLISE TÉCNICA DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL Nº 003/2021/SEMEC/SORRISO-MT.
PROMIC EMERGENCIAL “FESTIVAL DA CULTURA-2021”

A Prefeitura Municipal de Sorriso-MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 2.213/2013, que estabelece o Plano Municipal de Cultura, institui o  
Fundo Municipal de Cultura e regulamenta o Conselho Municipal de Políticas Culturais , por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SEMEC) e através da Comissão Municipal de Análise  
Técnica de Seleção de Projetos Culturais no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria SEMEC nº 006, de 26 de maio de 2021, torna público o  resultado parcial da análise técnica dos projetos 
inscritos no edital nº 003/2021/SEMEC/SORRISO-MT.

PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

HABILITADOS
JARDSON WILLIAN ALVES DOS SANTOS 2ª SERESTA DE BERIMBAUS HABILITADO
RAIMUNDO NONATO SANTOS ARTE URBANA TELES PIRES HABILITADO
CARLOS EDUARDO GONÇALVES FRANCO PERIFERIA HABILITADO
EDILENE OLIVEIRA DE SOUSA MINUTO DA CULTURA HABILITADO
FRANCISO DE SALES FERNANDES FILHO A ORIGEM DO SORRISO HABILITADO
HELDER SILVA DE MELO CAMINHOS DA SORORIDADE HABILITADO
KIMBERLY COSTARELLI DORNELLES 8º SÃO BENTO ME CHAMA HABILITADO
EDITE MARIA PAZINATO SENZON RESTAURO-HARMÔNICO HABILITADO
GERVANI DE OLIVEIRA SANTANA AUTO DE NATAL – UMA HISTÓRIA DE AMOR HABILITADO
ROSÂNGELA ELIANE IZEPPI PROJETO EXPOGRÁFICO HABILITADO
EDUARDO MAURICIO VIEIRA CABRAL ESCULTURAS, CICLOVIA E RESTAURO HABILITADO
JAKSON DOUGLAS DE SOUZA MOURA RESTAURAÇÃO ESCULTÓRIA HABILITADO
WILTER CARLOS LIMA JÚNIOR PARA ALÉM DOS OLHOS HABILITADO
TAMIRES MIQUELETTI DA SILVA FESTIVAL ESPERANÇA HABILITADO
RENAN FELIX DE SOUZA ARTE & CENA EM MOVIMENTO HABILITADO
JUNIO CARLOS LEOCADIO DA ROSA RODA DA JUVENTUDE HABILITADO
LUCIANA MONTEIRO DE CAMPOS I BATIZADO & TROCA DE CORDAS CAPOEIRA NAGÔ 

KIDS
HABILITADO

MÁRCIA DOS REIS MORAIS I FEIRA DE ARTESANATO SORRISO CRIATIVO HABILITADO

INABILITADOS
DEIVIDE FELISBERTO STUMM MEU BOM AMIGO INABILITADO (Ausência Subitem 

2.9.6)
NATANAEL OLIVEIRA SILVA SARAU CULTURAL- EM ALUSÃO AO DIA DA 

CONSCIÊNCIA NEGRA
INABILITADO (Ausência Subitem 

2.9.10 e 2.9.11)
TAYZA MELO DOS ANJOS IÊ ENTREI NA RODA INABILITADO (Ausência Subitem 

2.9.10 e 2.9.11)
ROBERSON VARIANI TEATRO CONEXÃO INABILITADO (Ausência Subitem 

2.9.10 e 2.9.11)
LACI MARIA DAL BEM RESTAURA SORRISO INABILITADO (Subitem 2.12)

Sorriso- MT, 03 de agosto de 2021.

Jarbas Osleide Sokolowski
Presidente da Comissão de Análise Técnica
Portaria SEMEC nº 006/2021

   
LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO – ADESÃO Nº 073/2021 -
O Município de Sorriso – MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

192/2020, DO PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2020, PROCESSO COMPRA N°1896/2020, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE-MT, COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO ZERO KM DO TIPO MICRO ÔNIBUS EXECUTIVO, PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS E DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, de acordo com especificações e condições 
constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada: TATIANA SIQUEIRA SANTIAGO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.838.209/0001-78, Valor total R$ 431.000,00 (quatrocentos e trinta e 
um mil reais). MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso – MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.247, DE 30 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a Interrupção de férias dos servidores que menciona, e dá outras providências. 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Art. 1º Interromper por necessidade do serviço, declarada pela autoridade máxima da pasta, o gozo de férias concedidas aos servidores abaixo descritos, ficando os dias  

restantes a ser gozados em momento oportuno de uma só vez, de acordo com paragrafo 2º do Artigo 78 da Lei Complementar 140/2011. 

Nome Mat. Período aquisitivo Portaria de concessão Período programado Período usufruído

Ademar Candido Ferreira 17 13.02.2019 a 
12.02.2020 1.245/2021 21/07/2021 a 

19/08/2021 30 21/07/2021 a 
30/07/2021 10

José Rodrigo Melo 1730 10.04.2019 a 
09.04.2020 1.245/2021 19/07/2021 a 

17/08/2021 30 19/07/2021 a 
02/08/2021 15

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


